浙江华铁应急设备科技股份有限公司 对外担保进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称: 浙江恒铝科技发展有限公司(以下简称"浙江恒铝")、 浙江吉通地空建筑科技有限公司(以下简称"浙江吉通")、浙江华铁 供应链管理服务有限公司(以下简称"华铁供应链")。
- 担保人名称:浙江华铁应急设备科技股份有限公司(以下简称"华铁应 急"或"公司")、浙江华铁大黄蜂建筑机械设备有限公司(以下简称 "华铁大黄蜂")。
- 新增对外担保金额合计 37,218.91 万元。
- 是否涉及反担保:本次担保不涉及反担保。
- 截至本公告披露日,公司及控股子公司无逾期对外担保。

一、担保情况概述

(一) 担保事项基本情况

1、公司分别于2024年4月15日、2024年5月6日召开第四届董事会第五 十五次会议和 2023 年年度股东大会,审议通过了《关于 2024 年度担保额度预计 的议案》, 同意 2024 年度公司对子公司提供总计不超过人民币 198,000 万元的 担保额度,子公司对子公司提供总计不超过人民币 46.000 万元的担保额度。具 体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《浙江华铁应 急设备科技股份有限公司关于 2024 年度担保额度预计的公告》(公告编号:临 2024-031)及《浙江华铁应急设备科技股份有限公司 2023 年年度股东大会决议 公告》(公告编号: 2024-054)。

2、公司分别于 2024 年 3 月 5 日、2024 年 3 月 21 日召开第四届董事会第五十三次会议和 2024 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于子公司投资高空作业平台并办理融资租赁及对其提供担保的议案》,同意华铁大黄蜂对华铁供应链新增提供总计不超过人民币 10 亿元的担保额度。具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《浙江华铁应急设备科技股份有限公司第四届董事会第五十三次会议决议公告》(公告编号:临 2024-008)及《浙江华铁应急设备科技股份有限公司 2024 年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号:2024-015)。

本次担保事项在上述授权范围内,无需另行召开董事会及股东大会审议。

二、担保进展情况

公司近期发生的担保事项如下:

序号	担保人	被担保人	债权人	担保金额 (万元)	担保期限	担保方式
1	华铁应急	浙江吉通	浙江省富浙融 资租赁有限公 司			连带责任 担保
2	华铁应急	浙江恒铝	中交融资租赁有限公司	10,000.00	保证合同生效之日起至最高额保证范围 内主合同项下最后一期债务履行期届满 之日起满三年时止	连带责任 担保
3	华铁大黄 蜂	华铁供应链	广州越秀融资 租赁有限公司	12,030.91	自主合同项下债务履行期限届满之日后 六年止	连带责任 担保
4	华铁大黄 蜂	华铁供应链	贵阳贵银金融 租赁有限责任 公司	5,267.58	保证合同签订之日至租期届满之日起三年	连带责任 担保
5	华铁大黄 蜂	华铁供应链	江苏徐工工程 机械租赁有限 公司	4,575.99	主合同履行期限届满后六年	连带责任 担保

三、被担保方基本情况

(一)被担保人基本信息

序号	公司名称	与上市 公司关 系	成立 日期	注册资 本(万 元)	法定代 表人	注册地址	经营范围
1	浙江恒铝	控股孙 公司	2016/9 /23	4,748	韦向群	浙江省东阳 市六石街道 长松岗工业	电子商务技术、网络技术、计算机软硬件的技术开发、技术咨询、技术服务、成果转让;建筑设备、五金配件的租赁;建筑材料(不含木

						功能区明凯	材)、装饰材料(不含危险品)、机电设备、
						街 818 号	五金交电、金属材料、管道配件、钢材、木制
							品、陶瓷制品、防水材料(除危险化学品及易
							制毒化学品)、塑料制品、日用百货(不含危
							险品)的销售;建筑铝合金模板设计、生产、
							销售、租赁。(依法须经批准的项目,经相关
							部门批准后方可开展经营活动)
							一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、
							技术交流、技术转让、技术推广;工程管理服
				2009/1 6,885	章承新		务;工程和技术研究和试验发展;机械设备研
	浙江吉通		2000/1			浙江省杭州 市上城区九 华路 1 号 12 幢 2 楼 214	发; 机械设备租赁; 建筑工程机械与设备租
							赁; 建筑材料销售; 建筑装饰材料销售; 五金
2			2007/1				产品零售;金属材料销售;承接总公司工程建
			0/21				设业务(除依法须经批准的项目外,凭营业执
						室	照依法自主开展经营活动)。许可项目:建设
							工程施工;建设工程设计;施工专业作业;建
							设工程勘察;建筑劳务分包(依法须经批准的 项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,
							具体经营项目以审批结果为准)。
							一般项目:供应链管理服务:机械零件、零部
	华铁供应链				浙江省金华	件销售; 五金产品零售; 工程管理服务; 建筑	
		全资孙	全资孙 2023/3		薛敏	市东阳市六	工程用机械销售: 机械设备租赁: 建筑工程机
3		八三	16	10,000		石街道甘溪	械与设备租赁; 机械设备销售(除依法须经批
		公司 /6		东路 886 号	准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营		
						· " •	活动)。

(二)被担保人一年及一期主要财务数据

1、被担保方 2023 年度主要财务数据如下:

单位: 人民币万元

序号	公司名称	资产总额	负债总额	净资产	净利润	营业收入
1	浙江恒铝	113,015.49	65,324.16	47,691.34	5,610.45	27,627.79
2	浙江吉通	63,355.48	13,915.42	49,440.06	6,133.26	18,250.76
3	华铁供应链	420,224.41	422,146.56	-1,922.15	-2,422.15	22,860.75

2、被担保方 2024年1-3月主要财务数据如下:

单位:人民币万元

序号	公司名称	资产总额	负债总额	净资产	净利润	营业收入
1	浙江恒铝	116,041.03	66,847.87	49,193.16	1,491.44	8,075.23

2	浙江吉通	64,464.92	13,912.79	50,552.14	1,111.59	1,546.42
3	华铁供应链	513,905.29	505,581.93	8,323.36	745.51	14,849.48

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司无对外担保(不包括对子公司提供的担保);公司及子公司对控股子公司提供的担保余额合计人民币 97.06 亿元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 175.55%。

截至本公告披露日,公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情况。公司及控股子公司均无逾期对外担保。

特此公告。

浙江华铁应急设备科技股份有限公司董事会 2024年5月28日